
1 

 

 

О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

РЕШЕНИЕ № 129 

от 18.12.2024 година 

на Общински съвет – Любимец 

 

 

Относно: Приемане на Годишна програма за развитие на читалищната дейност в 

община Любимец за 2025 г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.12 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.26а, ал.2 от Закона за народните читалища и във връзка с 

Докладна записка от инж. Анастас Анастасов – Кмет на Община Любимец с Вх. 

№ 122/09.12.2024г., Общински съвет - Любимец, 

 

 

 

                 Р Е Ш И :  

 

1. Приема Годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община 

Любимец за 2025 г. и културните календари на всяко функциониращо читалище.    

2.  Участието в регионални, национални и международни прегледи и фестивали да 

се осъществява със средства от собствени приходи или дарения. 

 

 

 

 

 

 

 
Настоящото решение е прието с явно гласуване на Редовно заседание на Общински съвет - Любимец, проведено на 

18.12.2024г., Протокол № 17/18.12.2024г., т.13 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на ОбС - 

Любимец. Участвали в гласуването 11 общински съветници, от които „ ЗА ”-11, „ Против ”- 0 и „Въздържал се”- 0. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС – Любимец …………………  

                                                                                                                                  ТАНЯ СТАНКОВА                                                                                                        
                                                             



1 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ 
 

 

 

 

ГОДИШНА 

ПРОГРАМА  
 

 

ЗА РАЗВИТИЕ НА ЧИТАЛИЩНАТА ДЕЙНОСТ  

В ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ  

ЗА 

 

 2025 г. 
 

 

 



2 

 

І. ВЪВЕДЕНИЕ  
 

Настоящата програма за развитие на читалищната дейност в Община Любимец е 

разработена на основание чл. 26а, ал. 2 от Закона на народните читалища, въз основа на 

направени от председателите на читалищата в общината предложения за дейността им 

през 2025 година.  

Изготвянето на Годишната програма цели обединяване на усилията за развитие и 

утвърждаване на читалищата като важни обществени институции, реализиращи 

културната идентичност на общината, региона и страната.  

Програмата ще подпомогне и популяризира годишното планиране и финансиране 

на читалищните дейности. 

 

ІІ. НАРОДНИ ЧИТАЛИЩА НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ 

В Община Любимец има общо 5 читалища, регистрирани в Хасковски окръжен 

съд. Всички те са вписани и в Регистъра на народните читалища към Министерство на 

културата. Това са: 

 

1. НЧ “Братолюбие - 1884” гр. Любимец 

2. НЧ "Св.св. Кирил и Методий - 1912" с.Малко градище 

3. НЧ “Просвета - 1925” с.Лозен 

4. НЧ “Просвета - 1928” с.Белица 

5. НЧ „Просвета-1949“ с. Оряхово 

 

 

Основната идея на регистрираните читалища е да задоволяват потребностите на 

гражданите, свързани със съхранение, развитие и обогатяване на българските традиции, 

бит и култура, както и развитие на културния живот в общината.  

В съответствие с чл. 21 от ЗНЧ, читалищата набират средства от различни източници 

– членски внос, културно-просветна и информационна дейност, субсидия от държавния и 

общински бюджет, наеми, дарения и др. Основен източник на средства обаче, остава 

държавната субсидия, която се отпуска на читалищата от общинския бюджет. 

Понастоящем, читалищата са в системата на т.нар. „делегирани от държавата дейности“. 

Средствата от държавния бюджет се определят на базата на субсидираната численост, 

като една субсидирана бройка е обвързана със стандарт, в който са разчетени средства за 

заплата, осигуровки и веществена издръжка. През 2024 г. общата численост на 

субсидираните бройки на читалищата е 11 бр., а стандартът за една субсидирана бройка е 

в размер на 13 940 лева. 

Към четири от читалищата в Община Любимец функционират библиотеки. Това са 

НЧ „Братолюбие-1884“, НЧ „Просвета – 1928“ с. Белица,  НЧ „Просвета – 1925“ с. Лозен 

и НЧ „Св.Св. Кирил и Методий – 1912“ с. М. градище. В зависимост от финансовите си 

възможности, ръководните им екипи се стремят ежегодно да обновяват библиотечния 

фонд.  

През 2024 година, библиотеката към НЧ „Братолюбие-1884“ поднови фонда си с 239  

единици на обща стойност 4400 лв., 92 от тях са закупени със средства на читалището на 

обща стойност 1700 лв., 21 книги са получени дарение от физически лица.  Останалите 

126 са финансирани от проекти на читалището от Министерството на културата на 

стойност 2700 лв. 

По програма „Глобални библиотеки" е включена само читалищната библиотека към НЧ 

„Братолюбие- 1884" – Любимец. Тя е свързана в глобалната мрежа и осигурява достъп до 

различен вид информация. 

 

  



3 

 

ІІІ. ОСНОВНИ НАПРАВЛЕНИЯ И ПРИОРИТЕТНИ ЗАДАЧИ В 

ЧИТАЛИЩНАТА ДЕЙНОСТ В ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ПРЕЗ 2025 ГОДИНА 

 

Основните направления и приоритетните задачи в читалищната дейност са 

регламентирани и произтичат от Закона за народните читалища и от общинската културна 

политика, осъществявана на основание на съществуващата нормативна уредба и чрез 

изпълнението на Общинския културен календар. Те са ориентирани към развитието и 

обогатяването на културния живот в общината, любителското творчество и задоволяване 

на културните потребности на гражданите чрез: 

 Съхранение, укрепване и развитие на традициите на българския народ; 

 Възпитаване и утвърждаване на националното самосъзнание и на културната 

идентичност;  

 Съхраняване и развиване на любителското художествено творчество и работа с 

различни възрастови групи;  

 Изучаване на различни музикални инструменти;  

 Организиране на школи, кръжоци, курсове, клубове;  

 Организиране, провеждане и участия в празненства, концерти, чествания, събори; 

 Утвърждаване като привлекателно място за младите хора, които да намират 

духовно развитие и удовлетворение; 

 Обмен между култури на различните етноси; 

 Разширяване на знанията на гражданите; 

 Осигуряване на достъп до информация и разнообразен книжен фонд, чрез  

поддържане на библиотеки, читални, музейни сбирки; 

 Насърчаване на социалното единство и солидарността между различните социални 

групи; 

 Партниране на местното самоуправление в развитието на обществените и в 

частност на културните процеси; 

 Участие с проекти по различни програми; 

 Музейна дейност; 

 

Любителското художествено творчество традиционно е сред приоритетните дейности 

на читалищата. Дейността се развива от всички читалища на територията на общината, в 

различна степен и на различни нива. 

Общият брой на художествените състави (певчески, танцови, театрални) в читалищната 

мрежа е 10, от които 6 състава функционират в НЧ „Братолюбие-1884“ и по един във 

всяко от останалите читалища. 

В НЧ „Братолюбие-1884“ функциониращите художествени състави са: Детски танцов 

състав „Сакарче“, Детско-юношески танцов състав „Сакарци“, Танцов състав „Сакарци“, 

Танцов клуб за хора „Ритъм“, Модерен балет „Ейнджъл“ – три възрастови групи, 

Мажоретен състав, Вокална формация „Диагонал“ и Театрална студия „Стойчо 

Мазгалов“. В останалите читалища има по една функционираща певческа група за 

обработен и необработен фолклор.  

Безспорно, читалищата в малките населени места играят своята социална роля. За 

съжаление демографската криза там е проблем, който осезателно се усеща и в живота на 

читалищата. Затова там се акцентира предимно в сбирки, посветени на различни 

национални и местни обичаи, отдаване почит на загиналите във войните и др. Възрастните 

хора имат своето място за общуване, веселят се на празници като Бабинден, Трифон 

Зарезан, Ден на самодееца, Баба Марта, 8 март, Коледа и Нова година. 

Читалищата по селата са основен организатор на всички празници на съответната 

общност и реализират местни събития, съгласно изготвен годишен план за действие. 

Дейностите често се осъществяват съвместно с общинския административен център.  



4 

 

Със собствени средства, със средства от община Любимец и от Министерство на 

културата, НЧ „Просвета – 1925“ с. Лозен за четиринадесета година ще организира 

Националния фолклорен фестивал „Кехлибарен грозд“. Фестивалът се радва на 

национално и международно участие.  

Работата с деца и младежи се реализира основно в НЧ „Братолюбие-1884“ и НЧ 

„Просвета-1928“ с. Белица. Изцяло младежки танцови колективи са сформирани в НЧ 

„Братолюбие-1884“. 

Освен демографските проблеми, характерни такива за повечето читалища от селата са: 

остарялата материално-техническа база, невъзможността със собствени средства да се 

поддържа сградния фонд, необходимостта от увеличаване броя на субсидираните бройки с 

цел достойно заплащане труда на работещите в сферата. 

Затова община Любимец инвестира в сградите на културните институции, като 

ремонтира покриви, подменя дограма, извършва цялостни ремонти на сградите, подкрепя 

читалищата с допълнителна финансова и методическа помощ.  

Всички читалища са в добро сътрудничество с Общинска администрация – Любимец. 

 

ІV. ДЕЙНОСТИ ПО ПРОГРАМАТА 

 

 

№ 

 

Дейност 

 

Отговорник / 

изпълнител 

 

Срок 

 

Източник на 

финансиране 

I.  Библиотечна и информационна дейност  

1.  Съхранение и поддържане на 

библиотеки, читални, електронно 

информационни мрежи и услуги  

НЧ„Братолюбие – 

1884“ гр. Любимец 

НЧ „Просвета-

1925“ – с. Лозен 

НЧ „Просвета-

1928“ – с. Белица 

НЧ „Св.Св. Кирил 

и Методий – 1912“ 

с. М. градище 

Постоянен  Собствени средства  

Дарения  

Финансиране по 

Европейски 

програми 

2.  Актуализиране на библиотечния 

фонд на читалищните библиотеки 

чрез закупуване на нова 

литература, абонамент и акция за 

дарения на книги  

НЧ„Братолюбие – 

1884“ гр. Любимец 

НЧ „Просвета-

1925“ – с. Лозен 

НЧ „Просвета-

1928“ – с. Белица 

Постоянен  Собствени средства  

Дарения 

Финансиране по 

Национални 

програми 

3.  Организиране на дейностите по 

програма „Глобални библиотеки – 

място за достъп до информация и 

комуникация за всеки”  

НЧ „Братолюбие – 

1884“ гр. Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Дарения 

Национални и 

Европейски 

програми 

II.  Художествено-творческа дейност  

1.  Съхраняване на фолклорните 

традиции, с цел опазване на 

фолклора като част от 

националната култура  

Читалища от  

община Любимец  

Постоянен  Собствени средства  

Програми на МК  

Национални и 

Европейски 

програми 

2.  Популяризиране на традициите и 

културните ценности в региона, 

чрез различните форми на 

любителското творчество  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Дарения 

Община Любимец 

3.  Участия в културни събития в 

общината, региона, страната и 

чужбина 

Читалища от  

община Любимец  

Постоянен  Собствени средства 

Община Любимец 

 



5 

 

4.  Организиране на инициативи с 

младежите, учениците и децата –

карнавали, изработване на 

мартеници, сурвакници, 

Великденски и Коледни базари 

НЧ„Братолюбие – 

1884“ гр. Любимец 

НЧ „Просвета-

1925“ – с. Лозен 

НЧ „Просвета-

1928“ – с. Белица 

Постоянен  Собствени средства  

 

5.  Възстановка на обичаи и 

празници от Културния календар  

 

Читалища от  

община Любимец  

Постоянен  Собствени средства  

Община Любимец  

III.  Културно – просветна дейност  

1.  Организиране на тематични 

срещи, културно-просветни 

мероприятия, конкурси, изложби 

и инициативи.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

 

2.  Организиране на концертни 

програми и изяви, свързани с 

традициите в съответните селища.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Община Любимец  

3.  Активно участие в събитията от 

Културния календар на Община 

Любимец за 2025 г.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Община Любимец 

IV.  Краеведческа дейност  

1.  Активизиране на дейности, 

свързани с развитие на 

краеведческата и издирвателската 

дейност във всяко читалище 

/събиране на предмети от 

традиционния бит, снимки и 

други подобни, значими за 

населеното място/  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Спонсори/Дарения 

2.  Проучване, съхраняване и 

популяризиране на специфични за 

региона традиции и обичаи.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Спонсори/Дарения 

V.  Социална дейност  

1.  Реализиране на инициативи със 

социална насоченост, с цел 

социална и културна интеграция 

на различни социални общности, 

включително такива в риск, 

неравностойно положение, 

етнически групи и др.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени средства  

Средства по 

проекти  

VI.  Организационна дейност  

1.  Поддържане на връзки с 

институции, учебни заведения и 

НПО  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени 

средства  

2.  Включване в обявени от 

Министерството на културата 

сесии за подкрепа на 

любителското творчество, 

подпомагане на библиотечното 

дело, технологичното 

обновление, ремонти и др.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени 

средства  

Средства от МК 

3.  Кандидатстване по проекти и 

програми, с цел набавяне на 

финансови средства за 

подобряване на материално-

техническата база на читалищата, 

подпомагане дейността на 

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени 

средства  

Община Любимец 



6 

 

самодейните колективи, 

осигуряване на средства за изяви 

в страната и чужбина.  

VII.  Повишаване квалификацията на кадрите  

1.  Участие в организирани 

обучения, семинари, кръгли маси, 

дискусии, работни срещи по 

проблемите на читалищата, с цел 

повишаване компетенциите на 

читалищните служители и 

развитие на читалищната 

дейност.  

Читалища от  

община Любимец 

Постоянен  Собствени 

средства  

 

 

В Община Любимец съществуват добри условия за осъществяването на читалищна 

дейност. Организирането и осигуряването на дейностите за развитие на читалищното дело 

на територията на общината е динамичен процес, който подлежи на оптимизиране в 

съответствие с променящите се потребности на общността. Това налага координираност 

между всички органи на управление и участници в културно-информационния процес, за 

да бъде осигурена подходяща физическа, психологическа и социална среда за хората от 

всички възрасти. 

Съществуващата читалищна мрежа се стреми да предлага нова визия за развитие пред 

традиционните модели и форми на читалищното дело. До голяма степен те успяват да 

покрият критериите, изискванията и потребностите на местното население, предлагайки 

различни форми на ангажираност и изява.  

В края на годината всяко читалище от общината изготвя свой календар на културните 

събития през предстоящата година. Броят на изявите зависи до голяма степен от броя на 

жителите в населеното място.  

 

 



7 

 

V. КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ И ПРОЯВИ 

 

 

Месец Събитие Отговорна институция 
м. януари   

06.01. 
 
21.01 
 

Йордановден -Общоградски празник с водосвет и ритуално изваждане 

на кръста 

- Бабин ден 

- С приказките на Братя Грим – 240 години от рождението на Якоб 

Грим 

- „Иска ми се да живея“ – поезия, посветена на 90 години от 

рождението на Дамян Дамянов 

Община Любимец 

 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

06.01 
 
21.01. 
До 31.01 

Йордановден   

 

Ден на родилната помощ – Бабинден 

Обявяване на Национален конкурс за рисунка и приложно 

изкуство „Да претворим красотата на традициите“ 

НЧ „Просвета-1925” 

ЦН при храм „Св.вмчк Димитър” с. Лозен 

21.01 Ден на родилната помощ - Бабинден НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

06.01 
21.01 

Йордановден 

Ден на родилната помощ - Бабинден 

НЧ „Св.св.Кирил и и Методий - 1912“ 

21.01 Ден на родилната помощ -Бабинден НЧ „Просвета – 1949“ – с. Оряхово 

м. февруари   

 - Ритуално зарязване на лозята и отбелязване на празника 

„Трифон Зарезан“ под надслов „Наздраве, любов!“; Конкурс за 

„Най-добро домашно младо вино“. Общоградско веселие 

 

-„Поклон, Апостоле!“ – 152 години от обесването на В. Левски  

 

Урок по родолюбие в библиотеката 

 

„Работната мецана“ – посещение в ДГ Рай – отбелязване на 105 

години от рождението на Леда Милева 

 

„Бели и червени“ – изработване на мартеници в  НЧ „Братолюбие-

НЧ „Братолюбие-1884“ 

Община Любимец 

Ротари клуб „Любимец“ 

 

СУ „Ж. Терпешев“ 

НУ „Хр. Ботев“, НУ „З. Стоянов“ 

 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

 

 
14.02. 
 
19.02 



8 

 

1884“ 

До 15.02 
 
22-28.02 

Конкурс за изработени мартеници от вълнена прежда и естествени 

материали  

Мартенска работилница 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

19.02 В памет на В. Левски - 152 години от обесването на Апостола НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

14.02 Трифон Зарезан – ритуално зарязване с празнична програма НЧ „Св.св.Кирил и и Методий-1912“ с. 

М.градище 

м. март    

01.03 
03.03 

Ден на самодееца и посрещане на Баба Марта 

„Пътуващо куфарче с мартенички и книжки“ 

„Българската свобода“ – отбелязване на 147 години от 

Освобождението на България 

 

„Нарисувано с любов” - рисуване и вино 

 

Спомен за краеведа  Боньо Бонев - 115 години от рождението на 

почетния гражданин на Любимец 

 

Постановка на ТС „Стойчо Мазгалов“ – по повод Международния 

ден на театъра 

 

 

НЧ „Братолюбие-1884“  

ДГ „Рай“ 

Община Любимец  

 

 

Клуб „Приятели” 

 

Клуб „Родолюбие, НЧ „Братолюбие-1884“ 

Община Любимец 

 

НЧ „Братолюбие- 1884“ 

 
 
08.03. 
 
26.03. 
 
27.03 

01.03. 
08.03. 

Отбелязване Деня на самодееца и Баба Марта  

Отбелязване на Международния ден на жената 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

01.03 
03.03 
08.03 
02.03 

Отбелязване Деня на самодееца и Баба Марта  

Отбелязване на Националния празник на Р България 

Отбелязване на Международния ден на жената 

Сирни Заговезни – провеждане на обичая „Цаца“ – местен обичай 

НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

01.03 
08.03 

Отбелязване Деня на самодееца и Баба Марта  

Отбелязване на Международния ден на жената 

НЧ „Св.св.Кирил и и Методий-1912“ с. 

М.градище 

1.03 
3.03 
8.03 

Отбелязване Деня на самодееца 

Отбелязване на Националния празник на Р България 

Отбелязване на Международния ден на жената 

НЧ „Просвета-1949“ – с. Оряхово 

 

м. април   



9 

 

 „Светът е оцелял, защото се е смял“ – виц маратон 

Международен ден на детската книга „Приказки в куфар“ – четене 

на приказки и мултимедийни презентации на деца от ДГ „Рай“ 

220 години от рождението на Андерсен 

„Хвърчащите хора“ – 105 години от рождението на Валери Петров 

 

 „Цветен април и шарен Великден“ –Базари на великденски 

сувенири 

 

НЧ „Братолюбие-1884“  

 

 

Четене и презентация в библиотеката 

Библиотека в читалището и началните 

училища  

Училища от общината 

Община Любимец 

 

 Седмица на детската книга – мероприятия в библиотеката през 

пролетната ваканция 

Участие в Националния фолклорен фестивал „С песните на Кичка 

Савова 2025“ в с. Сладун 

 „Великден“ – съвместно с ЦН при храм „Св.вмчк Димитър” с. 

Лозен 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

 Лазаруване 

Великден - организирано боядисване на великденски яйца и 

празнична украса 

Посрещане на първа пролет 

НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

 

 Великден – конкурс за най-шарено яйце и детска рисунка НЧ „Св.св.Кирил и и Методий-1912“ с. 

М.градище 

 Отбелязване на християнските празници Лазаровден и Цветница НЧ „Просвета-1949“ – с. Оряхово 

 

м.май   

2.05 Стойчо Мазгалов – 95 - годишнина от раждането на Първия 

почетен гражданин на гр. Любимец – постановка на местния 

самодеен театър 

Ден на Европа 

„Вече съм грамотен и читател станах аз“ – посещение на 

първокласници в библиотеката 

  

Ден на българската писменост, просвета и култура – шествие и 

празнична програма 

Изпращане на Випуск 2025 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

 

 

Училища от общината 

Първокласници от началните училища 

 

Община Любимец, НЧ „Братолюбие-1884“, 

училища и детски градини от общината 

 

 
 

9.05 

 
 

24.05 



10 

 

„Празник на таланта“ – концерт на школите от НЧ „Братолюбие-

1884“ във връзка със закриване на творческия сезон 

01.05 
 
 

„На Ирминден в с. Лозен, Хасковско“– Пети юбилеен Регионален 

кулинарен празник 

„Ирминден“ – представяне на обичая за приготвяне на подници 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

24.05 Дена на българската писменост, просвета и култура НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

01.05 
 
24.05. 

Участие в „На Ирминден в с. Лозен, Хасковско“– регионален 

кулинарен празник 

Патронен празник на читалището – празнична програма 

НЧ „Св.св.Кирил и и Методий-1912“ с. 

М.градище 

м. юни   

01.06 Първи юни –Ден на детето – празнична програма и пленер на 

детска рисунка 

Патриотичен урок с вечните стихове на Ботев – 149 години от 

гибелта на Ботев 

125 г. от рождението на А. С. Екзюпери 

 

„Здравей, книжке моя, сладкодумна!“ 

Община Любимец 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 

 

Изложба на децата от школата по рисуване 

на Мария Валериева 

Бъдещи първокласници на посещение в 

библиотеката 

 
02.06 
 
29.06 

21-22.06 XIV-то издание на НФФ с международно участие „Кехлибарен 

грозд“, под патронажа на МК, със съдействието на община 

Любимец, Кметство Лозен,  ИЕФ към БАН 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

01.06 
02.06 

Първи юни –Ден на детето 

Ден на Хр. Ботев 

НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

18-19.06 Участие в XIV-то издание на НФФ с международно участие 

„Кехлибарен грозд“ в с. Лозен 

Участие в други регионални и национални конкурси и фестивали 

НЧ „Св.св. Кирил и Методий-1912“ с. М. 

градище 

м.юли   



11 

 

 Участие на самодейните състави в национални и международни 

фестивали и конкурси 

„Лятна академия” – творчески игри и занимания на деца в НЧ 

„Братолюбие“, клуб „Приятели“ и библиотеката 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

 Участие на групите към читалището в регионални, национални и 

международни фестивали и конкурси 

Обявяване на резултати от Национален конкурс за рисунка и 

приложно изкуство „Да претворим красотата на традициите“ 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

 Участие на групата по автентичен фолклор „Росна китка“ в 

празници, фестивали и конкурси 

Участие на група „Беличанци“ в регионални и национални 

празници, събори, фестивали и др. 

Лятна академия Клуб „Сръчни ръчички“ – местни забавления, 

игри, изработване на местни кулинарни и битови произведения, 

игри през лятната ваканция 

НЧ „Просвета- 1928“ с. Белица 

 Участие на фолклорната група към читалището в регионални, 

национални и международни фестивали  

НЧ „Св.св. Кирил и Методий-1912“ с. М. 

градище 

м.август   

 Динена фиеста – празник на динята, състезания, игри и музикална 

програма 

Ден на град Любимец и традиционен панаир – едноседмична 

празнична програма 

Община Любимец  

НЧ „Братолюбие-1884“  

 Четене на народни приказки от български и чужди автори с децата 

от селото – лятна читалня през целия месец 

Участие на групите към читалището в регионални, национални и 

международни фестивали и конкурси 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

 Участие на групата по автентичен фолклор „Росна китка“ в 

празници, фестивали и конкурси 

Участие на група „Беличанци“ в регионални и национални 

празници, събори, фестивали и др. 

НЧ „Просвета- 1928“ с. Белица 



12 

 

Лятна академия Клуб „Сръчни ръчички“ – местни забавления, 

игри, изработване на местни кулинарни и битови произведения, 

игри през лятната ваканция 

 Традиционен събор на село Малко градище НЧ „Св.св. Кирил и Методий-1912“ с. М. 

градище, съвместно с Кметство М. градище 

и община Любимец 

м.септември   

06.09 
22.09 

140 години от обявяване на Деня на Съединението   

Ден на независимостта 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

Община Любимец 

Ученици училищата 

 Участие на Ансамбъла за автентичен фолклор в празник на 

гроздобера в с. Сладун, общ. Свиленград 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

 Традиционен есенен събор на селото НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

 Участие на групата към читалището в регионални, национални и 

международни фестивали  

НЧ „Св.св. Кирил и Методий-1912“ с. М. 

градище 

м.октомври   

 
 
 
 
05.10 

„Да опазим, съхраним и предадем“ - откриване на новия 

творчески сезон 2025/2026 

Гостуващ театър  

Международен ден на музиката и Ден на възрастните хора 

Отбелязване на 113 години от началото на Балканската война 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

 

 

 

Община Любимец 

25.10. 
26.10. 

Традиционен събор на с. Лозен 

Честване на патронния празник на храм „Св.вмчк Димитър“ в с. 

Лозен  

Община Любимец, Кметство Лозен, НЧ 

„Просвета-1925“ с. Лозен и ЦН при  храм 

„Св.вмчк Димитър“ 

 

1.10  
14.10 

Отбелязване Деня на възрастните хора 

Отбелязване на Деня на с. Оряхово  

НЧ „Просвета-1949“ – с. Оряхово, 

съвместно с Кметство с. Оряхово и община 

Любимец 

м.ноември   

1.11 
 
21.11 

„Вам, Будители народни!“ - Ден на народните будители – рецитал 

на ученици от училищата  

„Урок по родолюбие“ – среща с будител от града 

Община Любимец 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

Клуб „Родолюбие“ 



13 

 

 

 

 

 

VI. ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

Като се има предвид широкият спектър от дейности, които развиват читалищата, и приносът им за обогатяване на цялостния културен 

живот, Общината ще продължи да ги подкрепя, с цел изграждане на ефективна институционална мрежа с устойчив характер. Контактите 

Ден на християнското семейство и младеж – традиции и 

добродетели  

Гостуващи театри 

Среща на поколенията в клуб „Приятели“ 

1.11 Ден на народните будители – изложба за живота и делото на 

народните будители, литературни четения 

Обявяване на конкурс за изработване на сурвачка и картички за 

Коледа 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

1.11 
21.11 

Ден на народните будители 

Ден на Християнското семейство 

Литературни вечери 

НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

01.11 Ден на народните будители 

Участие в регионални и национални фолклорни фестивали 

Регионален фолклорен фестивал „Песен се пее, вино се лее“ 

НЧ „Св.св.Кирил и Методий-1912“ с. 

М.градище 

м.декември   

 Коледна анимация в библиотеката  

Тържествено запалване на светлините на коледната елха  

„Коледа в Любимец“ – благотворителен коледен концерт 

 

НЧ „Братолюбие-1884“ 

 Работилница „Седянка“ 

„Коледа, светла и добра“ – коледно-новогодишен празник 

Пресъздаване на обичая Коледуване 

НЧ „Просвета-1925“ с. Лозен 

 Отбелязване на коледно-новогодишните празници 

Посрещане на Дядо Коледа 

НЧ „Просвета-1928“ с. Белица 

 Коледно-новогодишни празници НЧ „Св.св.Кирил и и Методий-1912“ с. 

М.градище 

 Отбелязване на Коледно-новогодишни празници НЧ „Просвета-1949“ – с. Оряхово 



14 

 

между председатели, секретари на читалища и представители на общинската администрация ще продължат да са в тон на сътрудничество и 

взаимодействие. 

Програмата за развитие на читалищната дейност в община Любимец за 2025 г. има отворен характер и може да бъде допълвана и 

променяна в зависимост от настъпилите промени и обстоятелства.  

 

 

 

Програмата е приета с Решение № 129 от 18.12.2024г. с Протокол № 17 на Общински съвет Любимец.  


